2022 年２月 10日

各 位

会 社 名 サントリー食品インターナショナル株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 齋 藤  和 弘

（コード番号2587 東証第一部）

問合せ先 経営企画本部 財務経理部（TEL.03-5579-1837）

連結子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、ユーシーシーホールディングス株式会社の子会社である UCC ANZ MANAGEMENT PTY

LTD（以下「UCC 社」）との間で、オセアニアを中心にフレッシュコーヒー事業を展開してい

る Suntory Coffee Australia Limited の全株式を譲渡（以下「本件譲渡」）することに合

意いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社は継続的に事業ポートフォリオを見直しており、この度、フレッシュコーヒー事業

の成長にむけてあらゆる選択肢を検討した中で、同事業の成長ポテンシャルを最大化する

ことができる第三者への売却が最善と判断し、Suntory Coffee Australia Limited の全

株式を UCC 社へ譲渡することで合意しました。

２．異動する子会社の概要

① 名 称 Suntory Coffee Australia Limited

② 所 在 地 Level 2, 5 George Street, North Strathfield NSW 2137,

Australia

③ 事 業 内 容 オーストラリアにおけるフレッシュコーヒーの製造、販売

④ 大株主及び持株比率 当社（100%）

① 名 称 Toby's Estate Coffee (Asia) Pte. Ltd.

② 所 在 地 80 Robinson Road, #02-00m Singapore 068898

③ 事 業 内 容 シンガポールにおけるカフェ運営・フレッシュコーヒーの販

売

④ 大株主及び持株比率 Suntory Coffee Australia Limited（100%）

① 名 称 Toby's Estate Coffee Pty Limited

② 所 在 地 32 City Road, Chippendale NSW 2008, Australia

③ 事 業 内 容 オーストラリアにおけるフレッシュコーヒーの製造、販売

④ 大株主及び持株比率 Suntory Coffee Australia Limited（100%）

① 名 称 Suntory Coffee New Zealand Limited

② 所 在 地 23 Allens Road East Tamaki, Auckland 2013 New Zealand

③ 事 業 内 容 ニュージーランドにおけるフレッシュコーヒーの製造、販売

④ 大株主及び持株比率 Suntory Coffee Australia Limited（100%）

① 名 称 Caffe L'Affare Limited

② 所 在 地 17 College Street, Te Aro, Wellington 6011 New Zealand

③ 事 業 内 容 ニュージーランドにおけるフレッシュコーヒーの製造、販売

④ 大株主及び持株比率 Suntory Coffee New Zealand Limited（100%）

① 名 称 Atomic Coffee Roasters Limited

② 所 在 地 420c New North Road, Kingsland, Auckland 1021

New Zealand

③ 事 業 内 容 ニュージーランドにおけるフレッシュコーヒーの製造、販売

④ 大株主及び持株比率 Suntory Coffee New Zealand Limited（100%）

３．株式の譲渡先の概要

① 名 称 UCC ANZ MANAGEMENT PTY LTD

② 所 在 地 UNIT 6025 6 PARKLAND BOULEVARD BRISBANE CITY QLD 4000

③ 代表者の役職・氏名 上島 昌佐郎 (Director)

④ 事 業 内 容 UCC Coffee Australia Limited 及び UCC Coffee New Zealand

Limited の管理・運用

４．譲渡価額及び譲渡後の所有株式の状況

① 譲 渡 価 額 約 185 億円

② 譲渡後の所有株式数 －株（議決権所有割合：－％）

５．日程

① 取 締 役 会 決 議 日 2022 年２月３日

② 契 約 締 結 日 2022 年２月９日

③ 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年 12月期上期中

６．その他

本件譲渡に伴う当社連結業績に与える影響は軽微と見込まれますが、今後開示すべき事

項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上